PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_07.03.2008_                                                                                                               №_480_
О проведении творческого конкурса журналистов и СМИ округа Муром по итогам 2008г.
С целью привлечения внимания журналистов, внештатных авторов и СМИ округа Муром к освещению актуальных вопросов жизни округа, стимулирования  творчества журналистов, повышения их профессионального мастерства и поощрения внештатных авторов
постановляю:

1. Провести совместно с Муромской журналистской организацией творческий конкурс журналистов и СМИ округа по итогам  2008 года.
2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению №2.
4. Награждение победителей конкурса провести в День российской журналистики (13 января 2009г.) за счет ассигнований соответствующих комитетов и управлений администрации округа Муром.

    5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зав.отделом общественных связей и СМИ округа Муром Дмитревскую И.И.
    6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение  № 1
к постановлению Главы округа
от 07.03.2008г.  № 480
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении творческого конкурса

журналистов и СМИ округа Муром по итогам 2008 года.
I. Общие положения

1. Организаторы конкурса:
1.1.Организаторами конкурса являются: администрация округа Муром и Муромская организация Союза журналистов РФ.
II. Номинации, по которым проводится конкурс:
2.1. «Такие разные семьи…»( посвящается году семьи).

2.2. «Удобный город» (местное самоуправление).
2.3. «Говорить и писать по-русски!» (самая грамотная газета, телерадиопрограмма).
2.4. Газета года (для многотиражных газет).

2.5. Лучший дизайн ( верстка).

2.6. Самая оригинальная реклама, акция (для печатных информационно-рекламных СМИ и телевидения).

2.7. Молодое перо (микрофон) –  лучший молодой журналист (до трех лет сотрудничества или работы в СМИ).

2.8. Автор года (лучший среди внештатных авторов).

2.9. Конкурсная комиссия может учредить дополнительные призы.

III. Участники конкурса,  цели конкурса
3.1.Участниками конкурса могут быть штатные работники СМИ, внештатные авторы, а также коллективы СМИ в целом.

3.2. Конкурс проводится для стимулирования творческой работы  журналистов, повышения их профессионального мастерства, привлечение внимания СМИ округа к наиболее актуальным темам и проблемам жизни округа, поощрения наиболее  активных и внештатных авторов.

IV. Общие требования к конкурсным материалам
4.1. Представленные на конкурс материалы (публикации, телерадиопрограммы) должны отличаться высоким профессинальным  уровнем и отвечать следующим критериям:

- профессиональное мастерство автора;
- наиболее яркое и эффективное использование особенностей жанра, художественность, уровень культуры языка;
- соблюдение этических норм журналистики.

4.2. На конкурс принимаются материалы, опубликованные или пришедшие в эфир с 1 января по 31 ноября 2008 года, в виде газетных публикаций или ксерокопий (по два экземпляра), а также аудио и видеоматериалы протяженностью не более 30 мин. Каждый участник представляет не менее трех своих лучших публикаций. Один и тот же автор может участвовать в конкурсе не более чем в двух номинациях.
Все конкурсные материалы сдаются не позднее 1 декабря зав.отделом общественных связей и  СМИ.
Каждая публикация должна сопровождаться информацией об авторе (ФИО, паспортные данные, стаж работы в СМИ, краткая творческая характеристика), с указанием даты публикации или выхода в эфир.

4.3. Работы представленные на конкурс, авторам не возвращаются и не рецензируются.
V. Порядок подведения итогов и награждение
5.1. Итоги подводит конкурсная комиссия, решение которой оформляется протоколом.
5.2. Победители в каждой номинации награждаются дипломами и премиями или ценными подарками.

5.3. Награждение победителей проводится на торжественном собрании, посвященном Дню российской журналистики. (13 января 2009 года).
Зав.отделом общественных связей и СМИ

И.И. Дмитревская
Приложение  № 2
к постановлению Главы округа
от 07.03.2008г.  № 480
СОСТАВ
конкурсной комиссии

	Дмитревская

Ирина Игоревна
	- зав.отделом общественных связей и СМИ

 администрации округа Муром;
председатель конкурсной комиссии.

	          Члены комиссии:

	Куприянов

Виктор Евгеньевич
	 - руководитель отдела продаж ООО «Фабрика печати»;

	Кузнецова

Людмила Борисовна
	 - собственный корреспондент газеты «Призыв»,

редактор многотиражной газеты «ФАН»

	Лариохина

Ольга  Анатольевна
	- редактор газеты «Ва-банк», «Новая провинция»

	Макарова

Елена Борисовна
	- редактор многотиражной газеты «Маяк»;

	Пенская

Татьяна Васильевна
	- директор ММТРК «Меридиан», член МОСЖ;

	Панфилова

Вера Гаврииловна
	- ветеран журналистики, бывший редактор радио «Муром»;

	Удалов

Альберт Алексеевич
	- ветеран журналистики, член СОЖ;

Зав.отделом общественных связей и СМИ

И.И. Дмитревская